

## JAARREKENING

## BALANS PER 31 DECEMBER 2018

*(na resultaatbestemming)*

		31 december 2018		31 december 2017	
		€	€	€	€
ACTIVA					
VLOTTENDE ACTIVA					
<i>Vorderingen</i>	1		13.613		5.824
<i>Liquide middelen</i>	2		717.241		521.322
Totaal activazijde			<u>730.854</u>		<u>527.146</u>



**STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018**

		<u>2018</u>	<u>2017</u>
		€	€
Baten	5		
Opbrengsten evenementen (sponsorbijdragen en inschrijfgelden)		275.066	260.140
Opbrengsten overig (merchandising en donaties)		<u>4.565</u>	<u>14.296</u>
		<u>279.631</u>	<u>274.436</u>
 Lasten			
Kosten evenementen	6	53.409	59.121
Verkoopkosten	7	5.543	5.098
Kantoorkosten	8	50	1.623
Algemene kosten	9	3.081	2.527
Financiering onderzoek en projecten	10	<u>115.500</u>	<u>222.131</u>
Totaal van som der kosten		<u>177.583</u>	<u>290.500</u>
 TOTAAL VAN NETTO RESULTAAT		<u>102.048</u>	<u>-16.064</u>
 <b>Resultaatbestemming</b>			
Bestemmingsreserve		99.531	-16.123
Stichtingskapitaal		<u>2.517</u>	<u>59</u>
		<u>102.048</u>	<u>-16.064</u>

**TOELICHTING OP DE BALANS**

***Vlottende activa***

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€
<b>1 Vorderingen</b>		
Overige vorderingen en overlopende activa	13.613	5.824

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€

*Overige vorderingen en overlopende activa*

Franse omzetbelasting	3.629	422
Vooruitbetaalde kosten evenement 2019	9.984	5.402
	<u>13.613</u>	<u>5.824</u>

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€

**2 Liquide middelen**

Kas	506	884
Diverse banken	716.735	520.438
	<u>717.241</u>	<u>521.322</u>

**3 Stichtingsvermogen**

	Stichtingskapitaal	Bestemmingsre- serves	Totaal
	€	€	€
Stand per 1 januari 2018	21.291	420.456	441.747
Mutatie uit resultaatverdeling	2.518	99.531	102.049
Stand per 31 december 2018	<u>23.809</u>	<u>519.987</u>	<u>543.796</u>

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€

**4 Kortlopende schulden**

Schulden ter zake van belastingen en premies sociale verzekeringen	931	3.411
Overige schulden en overlopende passiva	186.127	81.988
	<u>187.058</u>	<u>85.399</u>

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€

*Schulden ter zake van belastingen en premies sociale verzekeringen*

Omzetbelasting	<u>931</u>	<u>3.411</u>
----------------	------------	--------------

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€
<i>Overige schulden en overlopende passiva</i>		
Vooruitontvangen bedragen	<u>186.127</u>	<u>81.988</u>

Er is in 2018 voor € 186.127,- vooruitontvangen aan o.a. sponsorgelden, inschrijfgelden en donaties welke betrekking hebben op de evenementen 2019.

**TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>5 Baten</b>		
Opbrengsten evenementen (sponsorbijdragen en inschrijfgelden)	275.066	260.140
Opbrengsten overig (merchandising en donaties)	4.565	14.296
	<u>279.631</u>	<u>274.436</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>6 Kosten evenementen</b>		
Kosten evenementen	<u>53.409</u>	<u>59.121</u>

De kosten voor evenementen bestaan o.a. uit kosten voor vervoer, verblijf, catering en kleding/merchandising voor evenementen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>7 Verkoopkosten</b>		
Reclame- en advertentiekosten	-	300
Niet aftrekbare BTW	2.924	2.936
Overige verkoopkosten	2.619	1.862
	<u>5.543</u>	<u>5.098</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>8 Kantoorkosten</b>		
Porti	-	323
Kosten automatisering	50	1.300
	<u>50</u>	<u>1.623</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>9 Algemene kosten</b>		
Bankkosten	1.810	1.257
Assurantiepremie	1.271	1.270
	<u>3.081</u>	<u>2.527</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>10 Financiering onderzoek en projecten</b>		
Financiering onderzoek en projecten	<u>115.500</u>	<u>222.131</u>

Financiering onderzoek en projecten:

16-01-2018: Stichting stofwisselkracht: Toekenning onderzoek: € 47.500;

03-12-2018: Khondrion BV: Klinisch Trial fase 2b: € 34.000;

03-12-2018: Khondrion BV: Klinisch Trial fase 2b: € 34.000.

Enschede,

J.W. Kremer  
Voorzitter

G.J.W. Morsink  
Secretaris

M. van Ekeren  
Penningmeester

Aan bovengenoemde bestuursleden zijn geen bestuursvergoedingen toegekend.